
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ПРАВИЛНИК О  

УНИФОРМАМА СТУДЕНАТА НА 

АКАДЕМИЈИ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА 

ЈУЖНА СРБИЈА 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лесковац, 2025. године 



2 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АКАДЕМИЈА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЈУЖНА СРБИЈА 

Број: 520/2025-17 

Датум:10.04.2025. год. 

Партизанска 7, 16000 Лесковац 

Матични број: 17922645 • ПИБ: 111716406 

Тел.: +381 16 310 48 64 

E-mail: info@akademijajs.edu.rs • www.akademijajs.edu.rs 

 

 На основу члана 66. став 2. тачка 11. и чланова 161.-163. Статута Академије струковних 

студија Јужна Србија, Наставно-стручно веће Академије струковних студија Јужна Србија на својој 

седници одржаној дана 10.04.2025.год. доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О УНИФОРМАМА СТУДЕНАТА НА 

АКАДЕМИЈИ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЈУЖНА СРБИЈА 

(Пречишћен текст) 

 

 

Предмет правилника 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се изглед, делови, начин коришћења и начин одабира униформи 

за студенте Академије струковних студија Јужна Србија (у даљем тексту: Академија). 

 

Врсте униформи на Академији 

Члан 2. 

На Академији се користе следеће униформе: 

1) На Одсеку Висока пословна школа Лесковац 

- Женска и мушка униформа за студијски програм ОСС Менаџмент гастрономије и ССС 

Менаџмент технологије хране и гастрономије; 

2) На Одсеку-Висока школа за васпитаче Бујановац 

- Женска и мушка униформа за студијски програм ОСС Образовање васпитача за рад у 

предшколској установи и МСС-Струковни мастер васпитач; 

3) На Одсеку Висока технолошко уметничка школа Лесковац 

- Униформа - мантил за студијски програм ОСС Заштита животне средине, ОСС 

Безбедност на раду, ОСС Текстилно инжењерство, МСС Заштита животне средине и 

МСС Текстилно инжењерство. 

Обавезност ношења униформи 

Члан 3. 

Студенти на студијским програмима из члана 2. овог правилника су у обавези да носе 

униформу прописану овим правилником на кабинетским и лабораторијским вежбама, у наставним 

базама (вежбе које се изводе у хотелима, ресторанима, вртићима, лабораторијама и сл.), на стручној 

пракси и ваннаставним активностима у оквиру стручних предмета. 

mailto:info@akademijajs.edu.rs


3 
 

 

Начин одабира произвођача (понуђача) униформи 

Члан 4. 

Студенти могу набавити униформе од произвођача кога Академија предложи испитивањем 

тржишта и понудом најповољније цене. 

Академија, при одабиру добављача униформи, прикупља понуде од добављача према 

спецификацији униформи утврђеној овим правилником, саставља извештај о најповољнијој понуди и 

омогућава студентима да преко тог добављача набаве униформу. 

Студенти могу набавити униформу и од других добављача, а по спецификацији утврђеној 

овим правилником. 

Студенти који се уписују у прву годину основних, специјалистичких и мастер струковних 

студија, уколико изаберу да набављају униформу преко добављача предложеног од стране Академије, 

дају податке о величинама одеће приликом вршења уписа на Академију. 

Уговор о куповини униформе добављач закључује са студентима у просторијама Академије, 

уз присуство запосленог на Академији, приликом уписа у Академију. 

Студенти могу да овласте друго лице да уместо њих закључи уговор о куповини униформе. 

Униформе које су набављене студенти користе на свим годинама студија. 

 

Униформе на Одсеку Висока пословна школа Лесковац 

Члан 5. 

Женска униформа за студијски програм Менаџмент гастрономије и Менаџмент технологије 

хране и гастрономије се састоји из следећих делова: 

1) памучна куварска сукња/панталоне црне боје, 

2) памучна куварска блуза беле боје, 

3) памучна кецеља црне боје, 

4) професионална капа за једнократну употребу или од памука, 

5) оковратник (марама) од памука. 

Мушка униформа за студијски програм Менаџмент гастрономије и Менаџмент технологије 

хране и гастрономије се састоји из следећих делова: 

1) памучне куварске панталоне црне боје, 

2) памучна куварска блуза беле боје, 

3) памучна кецеља црне боје, 

4) професионална капа за једнократну употребу или од памука, 

5) оковратник (марама) од памука. 

На униформи беле боје толеришу се мање површине израђене у другој боји (џеп, паспул, 

оковратник). 



4 
 

На куварској блузи са леве стране потребно је да постоји лого Одсека Висока пословна школа 

Лесковац, на десном рукаву да има лого Академије и заставу Републике Србије. 

Униформе на Одсеку-Висока школа за васпитаче Бујановац 

Члан 6. 

Женска униформа за студијски програм Образовање васпитача за рад у предшколској 

установи и Струковни мастер васпитач се састоји из следећих делова: 

1) памучна кецеља црвене боје која се везује тракама са стране, дужине изнад колена, има 

прсну и леђну страну, 

2) у прсном средишњем делу већи џеп на којем се може налазити апликација ведрих боја, 

3) на левој страни кецеље у горњем делу - џеп на којем се налази лого Одсека-Висока школа 

за васпитаче Бујановац, 

4) изнад логоа Одсека се налази назив Академије. 

Мушка униформа за студијски програм Образовање васпитача за рад у предшколској 

установи и Струковни мастер васпитач се састоји из следећих делова: 

1) памучни црвени кратки мантил, са закопчавањем по средини, кратких рукава, 

2) са леве и десне стране мантила у доњем делу - по један џеп, 

3) на левој страни мантила у горњем делу - џеп на којем се налази лого Одсека-Висока 

школа за васпитаче Бујановац, 

4) изнад логоа Одсека се налази назив Академије. 

 

Униформе на Одсеку Висока технолошко уметничка школа Лесковац 

Члан 7. 

За студијски програм Заштита животне средине, Безбедност на раду, Текстилно инжењерство, 

МСС Заштита животне средине и МСС Текстилно инжењерство униформу чини: 

1) мантил беле боје, памучни, са закопчавањем, дужине испод колена, дугих рукава, обична 

ревер крагна, 

2) на левој страни мантила у горњем делу - џеп, 

3) на џепу лого Одсека за технолошко уметничке студије, изнад логоа назив Академије, 

4) на левој и десној страни мантила у доњем делу - по један џеп. 

 

Прелазне и завршне одредбе 

Члан 8. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Академије. 

 

 

 

 

                                    Председавајући НСВ Академије 

      Председник Академије 

        др Предраг Стаменковић, проф.с.с. 


